РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
НАРЬЯН-МАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
г.Нарьян-Мар
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 августа 2019 года								№ 25/5
О применении технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную системы Российской Федерации «Выборы» при проведении выборов депутатов Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» четвёртого созыва
В соответствии со статьей 6 Федерального закона «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 20 декабря 2017 года № 116/944-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную системы Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении выборов», руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Ненецкого автономного округа от 15.06.2019 года №102/440-7, постановлением Территориальной избирательной комиссии от 18.08.2019 года №25/2, Территориальная избирательная комиссия Нарьян-Марского городского округа ПОСТАНОВИЛА:
1. При проведении выборов депутатов Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» четвёртого созыва применять технологию изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода (далее – Технология) на избирательных участках № 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 51, 52, 54, 55.
2. Территориальной избирательной комиссии Нарьян-Марского городского округа организовать использование Технологии на избирательных участках № 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 51, 52, 54, 55.
3. Направить настоящее постановление в Совет городского округа «Город Нарьян-Мар» для размещения на официальном сайте.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии Нарьян-Марского городского округа Тюкачеву О.В.

	Председатель
 территориальной избирательной комиссии Нарьян-Марского городского округа

О.В. Тюкачева

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Нарьян-Марского городского округа

А.В.Быкова

Приложение № 1
к постановлению Территориальной избирательной комиссии
Нарьян-Марского городского округа
от 18.08.2019 № 25/6

Экземпляр  № ____

Выборы депутатов Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» четвертого созыва

8 сентября 2019 года

ПРОТОКОЛ

участковой избирательной комиссии об итогах голосования по одномандатному избирательному округу № ____ _________________
 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № ______ Ненецкий автономный округ, город Нарьян-Мар, ___________

Участковая избирательная комиссия установила:
	1
	Число избирателей, включённых в список избирателей на момент окончания голосования

	2
	Число избирательных бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией

	3
	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно

	4
	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования

	5
	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования в день голосования

	6
	Число погашенных избирательных бюллетеней

	7
	Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования

	8
	Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования

	9
	Число недействительных избирательных бюллетеней

	10
	Число действительных избирательных бюллетеней

	11
	Число утраченных избирательных бюллетеней

	12
	Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении

	Фамилии, имена и отчества зарегистрированных кандидатов
	Число голосов избирателей, поданных за каждого кандидата

	13

	14

	15

	16

	17

	 Количество поступивших в участковую избирательную комиссию в день голосования и до окончания подсчёта голосов избирателей жалоб (заявлений), прилагаемых к протоколу :

	Председатель участковой избирательной комиссии

	(фамилия, инициалы)

	(подпись либо причина отсутствия,
отметка об особом мнении)

	Заместитель председателя комиссии

	Секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	МП

	Протокол подписан "_____" ________ 201__ года
	в _____часов ______минут

Приложение № 3
к постановлению Территориальной избирательной комиссии
Нарьян-Марского городского округа
от 18.08.2019 № 25/6

Экземпляр №  ______

Выборы депутатов Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"
четвертого созыва
8 сентября 2019 года

	ПРОТОКОЛ

	Окружной избирательной комиссии

	о результатах выборов депутатов
Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

	по одномандатному избирательному округу №___________

	Число участковых избирательных комиссий в одномандатном избирательном округе
	1

	  Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными
	0

	Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными
	0

	Суммарное число избирателей, включенных в списки избирателей на избирательных участках, итоги голосования по которым были признаны недействительными, на момент окончания голосования
	0

	 После предварительной проверки правильности составления протоколов участковых избирательных комиссий, Территориальная избирательная комиссия Нарьян-Марского городского округа, путем суммирования данных, содержащихся в указанных протоколах участковых избирательных комиссий,   у с т а н о в и л а :

	1
	Число избирателей, включённых в список избирателей на момент окончания голосования
	0
	0
	0
	0
	9
	9
	9

	2
	Число избирательных бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией
	0
	0
	0
	0
	9
	9
	9

	3
	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно
	0
	0
	0
	0
	9
	9
	9

	4
	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования
	0
	0
	0
	0
	9
	9
	9

	5
	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования в день голосования
	0
	0
	0
	0
	9
	9
	9

	6
	Число погашенных избирательных бюллетеней
	0
	0
	0
	0
	9
	9
	9

	7
	Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования
	0
	0
	0
	0
	9
	9
	9

	8
	Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования
	0
	0
	0
	0
	9
	9
	9

	9
	Число недействительных избирательных бюллетеней
	0
	0
	0
	0
	9
	9
	9

	10
	Число действительных избирательных бюллетеней
	0
	0
	0
	0
	9
	9
	9

	11
	Число утраченных избирательных бюллетеней
	0
	0
	0
	0
	9
	9
	9

	12
	Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении
	0
	0
	0
	0
	9
	9
	9

	Фамилии, имена и отчества зарегистрированных кандидатов
	Число голосов избирателей, поданных за каждого кандидата

	13

	0
	0
	0
	0
	9
	9
	9

	14

	0
	0
	0
	0
	9
	9
	9

	15

	0
	0
	0
	0
	9
	9
	9

	16

	0
	0
	0
	0
	9
	9
	9

	17

	0
	0
	0
	0
	9
	9
	9

Число избирателей, принявших участие в голосовании

	абсолютное:

	в процентах:

	В соответствии с пунктом 5 статьи 48 закона Ненецкого автономного округа "О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц местного самоуправления в Ненецком автономном округе"  №93-оз  <фамилия, имя, отчество>, который получил наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании (или который получил равное с зарегистрированным кандидатом <Ф.И.О.> число голосов избирателей, но был зарегистрирован раньше) избран избранным  депутатом Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" по одномандатному избирательному округу №1 Северный.

	Председатель окружной комиссии

	(фамилия, инициалы)

	(подпись либо причина отсутствия, отметка об особом мнении)

	Зам.председателя

	Секретарь

	Член

М.П.         Протокол подписан _______________ года в ____ часов ____ минут

Приложение № 4
к постановлению Территориальной избирательной комиссии
Нарьян-Марского городского округа
от 18.08.2019 № 25/6

Сводная таблица
Приложение № 6
к постановлению Территориальной избирательной комиссии
Нарьян-Марского городского округа
от 18.08.2019 № 25/6

форма протокола с машиночитаемым кодом